
Smlouva o úvěru _2015 

1 

Pražská energetika Holding a.s.  
sídlo: Na Hroudě 1492, Praha 10, PSČ 100 05 
IČO: 26428059 
Spisová značka: B 7020 vedená u Městského soudu v Praze, 

zastoupená:   Bohdanem Urbanem, předsedou představenstva, 
Barborou Novotnou Opltovou, členem představenstva a 
Axelem Limbergem, členem představenstva 
(dále jen „Úvěrující“) 

a 

Pražská energetika, a.s. 
sídlo:  Na Hroudě 1492/4, Praha 10, PSČ 100 05 
IČO: 60193913 
Spisová značka: B 2405 vedená u Městského soudu v Praze, 

zastoupená:   Pavlem Elisem, předsedou představenstva a 
Alexanderem Manfredem Slobodou, místopředsedou představenstva 
(dále jen „Úvěrovaný“) 

Úvěrující a Úvěrovaný (společně dále též „smluvní strany“ či „strany“) uzavírají 
podle ust. § 2395 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

Smlouvu o střednědobém úvěru 
(dále jen „Smlouva“) 

 Preambule 

Smluvní strany konstatují, že jsou ovládající a ovládanou osobou dle zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva se uzavírá za
standardních podmínek a jejím uzavřením nevznikne žádné ze stran újma. 

I. Čerpání úvěru 

1) Úvěrující se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Úvěrovanému peněžní prostředky
formou úvěru ve výši stanovené touto Smlouvou, a Úvěrovaný se zavazuje poskytnuté
peněžní prostředky Úvěrujícímu splatit, včetně úroku.

2) Úvěrující se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Úvěrovanému úvěr, v celkové výši 
xxxxxxxxxxxxxxx,- Kč (slovy: xxxxxxxxxxxxxxxkorunčeských). Úvěr bude poskytnut 
tak, že Úvěrující vyplatí dohodnutou částku Úvěrovanému k 3. 8. 2015, a to bankovním 
převodem na účet Úvěrovaného zřízený u Československé obchodní banky a.s., 
Praha 5, Radlická 333/150, číslo účtu: 4001-0900109423/0300. Za den poskytnutí 
úvěru je považován den, kdy budou prostředky připsány na účet Úvěrovaného.



Smlouva o úvěru _2015 

2 

II. Účel úvěru

Úvěr bude poskytnut na financování provozních potřeb Úvěrovaného. 

III. Úročení úvěru

1) Za poskytnutí peněžních prostředků náleží Úvěrujícímu úrok.

2) Úvěr bude úročen fixní úrokovou sazbou xxxxxxxx % p.a. Úrok, případně úrok z
prodlení bude vypočítáván na bázi roku o 360 dnech a skutečném počtu dní (act/360).

3) Veškeré úroky z úvěru či jeho splátek jsou splatné vždy jednou ročně, po uplynutí
každého roku trvání úvěru, případně k okamžiku splacení úvěru dle čl. IV. odst. 4, a to
společně s pravidelnou splátkou dle IV. odst. 2 anebo ke dni konečné splatnosti úvěru
na účet Úvěrujícího, vedený u  Commerzbank Aktiengesellschaft, pobočka Praha,
Jugoslávská 1, Praha 2, číslo účtu:  10204525/6200 (případně na jiný Úvěrujícím
písemně sdělený účet).

IV. Splácení úvěru

1) Úvěrovaný se zavazuje splatit poskytnuté peněžní prostředky na účet Úvěrujícího
vedený u Commerzbank Aktiengesellschaft, pobočka Praha, Jugoslávská 1, Praha 2,
číslo účtu:  10204525/6200 (případně na jiný Úvěrujícím písemně sdělený účet),
ke dni splatnosti 03.08.2018.

2) Úvěrovaný se zavazuje k pravidelné splátce z jistiny úvěru ve výši xxxxxxxxxxxxx Kč 
(slovy: xxxxxxxxxxxxxkorunčeských) měsíčně, vždy k 10. dni kalendářního měsíce na 
výše uvedený účet Úvěrujícího.

3) Úvěrovaný je oprávněn vrátit poskytnuté peněžní prostředky před dobou stanovenou
ve Smlouvě pouze s předchozím písemným souhlasem Úvěrujícího.

4) Úvěrující je oprávněn kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy požádat Úvěrovaného
o vrácení poskytnutých peněžních prostředků či jejich části. Úvěrovaný se zavazuje
tyto prostředky Úvěrujícímu vrátit v souladu s písemnou žádostí Úvěrujícího, a to
ve lhůtě 30 dní ode dne, kdy byl o jejich vrácení Úvěrujícím požádán.

V. Poplatky, odměny 

Za zpracování Smlouvy si Úvěrující neúčtuje žádný poplatek. 

VI. Závěrečná ustanovení

1) Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

2) Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání
této Smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž
strany prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti sjednané v této Smlouvě považují
za rovnovážná.



Smlouva o úvěru _2015 

3 

3) Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této
Smlouvy.

4) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech,
které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat a které považují za důležité pro
závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

5) Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Nad shora uvedené si strany
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních
zvyklostí či praxe.

6) Strany prohlašují, že jejich činností nedochází k porušení povinností a zákazů
plynoucích z příslušných ustanovení zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve zněních
pozdějších předpisů.

Smluvní strany v této souvislosti výslovně prohlašují:

- že jejich činností nedochází k zastření legalizace výnosů z trestné činnosti,

- že nemají neprůhlednou vlastnickou strukturu,

- že nemají nejasný původ svých peněžních prostředků,

- jednají pouze na svůj účet a

- pokud nejednají na svůj účet, nezastírají, že plní pokyn třetí osoby.

7) Strany prohlašují, že vyvíjí veškeré své aktivity vždy v plném souladu se všemi
etickými a právními požadavky na podnikání.

Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že v rámci své činnosti dodržují základní
etická a právní pravidla chování, jež se vztahují k právní úpravě trestní odpovědnosti
právnických osob (dále v tomto odstavci jen „Pravidla“), a to prostřednictvím
statutárních orgánů, dozorčích orgánů, jakož i zaměstnanců a že tato Pravidla
příslušným způsobem stanoví i ve vztahu k externím spolupracujícím osobám.

Smluvní strany dále prohlašují, že Pravidla jsou známa statutárním orgánům,
dozorčím orgánům a zaměstnancům, a že za tímto účelem přijaly vnitřní kontrolní
mechanismy tak, aby účinně bránily možnosti jakéhokoli protiprávního nebo
neetického jednání, které by mohlo vést k porušení právních norem upravujících
trestní odpovědnost právnických osob.

8) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.



Smlouva o úvěru _2015 

4 

9) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží
po dvou vyhotoveních.

V Praze dne 8.7.2015 V Praze dne 24.6.2015

Za Pražskou energetiku, a.s.  Za Pražskou energetiku Holding a.s.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Pavel Elis 
předseda představenstva 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Bohdan Urban 
předseda představenstva 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Alexander Manfred Sloboda     
místopředseda představenstva 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Barbora Novotná Opltová 
člen představenstva 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Axel Limberg  
člen představenstva 




